
 
Z Á P I S 

z Výroční valné hromady okrsku Zahořany 
 v Hříchovicích 4.3.2017 

 
Program: 

1) Zahájení 
2) Volba návrhové a volební komise 
3) Zpráva výboru okrsku o činnosti 
4) Zpráva velitele okrsku 
5) Zpráva vedoucího mládeže 
6) Zpráva strojníka okrsku 
7) Zpráva o hospodaření okrsku 
8) Zpráva referentky žen 
9) Diskuse 
10) Usnesení 
11) Závěr 

 
 
Zahájení 
p. Dolejš přivítal hosty: starostu obce Ing. Jandečku a p. Královce z OSH Domažlice, p. Steinbach a p 
Pivoňka z okrsku Milavče. 
program byl schválen jednohlasně 
 
Volba návrhové komise 
Do návrhové komise byli navrženi Václav Šimánek a Pavel Volmut 
Schváleni jednohlasně 
 
Zpráva velitele okrsku – p. Dolejš 
Je za námi 2 rok nového výboru, jeho práce je dobrá 
Dnnes budeme hodnotit plnění činnosti okrsku. 
Máme 6 sborů, které fungují za velké podpory Obce Zahořany. 
Výroční valné hromady byly na vysoké úrovni – společně se starostou obce jsme je všechny navštívili. 
Sbory plánovaly akce na rok 2017 – hasičinu i celkové dění v obcích (společenské, sportovní a kulturní 
akce). 
Téměř ve všech sborech jsou zapojeny do činnosti sborů i ženy. Zúčastňují se soutěží, rozvíjí činnost 
v obcích, zejména práci s dětmi. V okrsku máme proškolené vedoucí mládeže. Pod vedením Anety a 
Pepy Hoffmannových se zúčastňuje dětské družstvo SDH Stanětice okresních soutěží a dalších akcí. 
Poděkování patří všem vedoucím mládeže. 
SDH Sedlice pořádá každoročně traktoriádu. Letos vynechali, aby mohli zorganizovat okrskovou soutěž a 
také prověřovací cvičení. Obojí bylo zorganizováno na výbornou. Na cvičení byl přítomen i zástupce 
HZDS. Poděkování SDH Sedlice. Sbor také zajistil rozhodčí na soutěž do Milaveč.  
Letos jsem se zúčastnil i výročky okrsku Milavče. 
Všechny sbory máme dostatečně vybaveny a řádně se starají o materiál.  
V Oprechticích máme Avii starou více jak 20 let, letos se snad dočkáme nového vozu. 
Scházíme se 5x – 6x do roka, hlavně před akcemi nebo na žádost starosty obce. Na všech schůzích je 
starosta přítomen. 
Pod SDH Oprechtice vznikly 2 okrskové týmy – tým mužů a tým žen. Reprezentují nás na okresních 
soutěžích. 
Závěrem spolupráce s obcí – hlavní oporou sborů je p. Jandečka, každoročně pomáhá s organizací 
soutěže, podporuje práci s dětmi. 
Sbory mají s obcí uzavřeny smlouvy na údržbu zeleně. Poděkování p. Jandečkovi. 
 
 
 



Zpráva velitele okrsku – p. Odvody 
 
V březnu probíhá školení velitelů a strojníků 
Okrsková soutěž v Sedlicích – výsledky: 
Muži 
1. Oprechtice ml., 2. Oprechtice st., 3. Zahořany, 4. Bořice, 5. Stanětice, 6. Hříchovice 
 
Ženy 
1. Oprechtice ml., 2. Zahořany, 3. Bořice, 4. Oprechtice st., 5. Hříchovice, 6. Stanětic 
 
Děti s vodou 
1. Oprechtice st., 2. Stanětice, 3. Hříchovice, 4. Zahořany st., 5. Oprechtice ml., 6. Zahořany ml., 7. 
Bořice st., 8. Bořice ml. 
 
Poděkování rozhodčím z milavečského okrsku. 
 
Prověřovací cvičení v Sedlicích se zúčastnilo všech 6 jednotek 
 
Požáry v Plzeňském kraji v roce 90: 
Usmrcených osob 1 
Zraněných osob 17 
Zachráněných osob 7 
 
Kontroly zazimování proběhly bez problémů. 
 
Plán práce na rok 2017: 
Březen – školení velitelů a strojníků 
Pracovní schůze před soutěží - termín bude upřesněn 
Okrsková soutěž v Hříchovicích 3.6.2017 
Dodání rozhodčích na okrskovou soutěž do Radonic 17.6.2017 od 12:00 
Účast na okresní soutěži 
Pracovní schůze před prověřovacím cvičením 1.9.2017 od 17:00 na obci v Zahořanech 
Prověřovací cvičení v Zahořanech – 23.9.2017 
Zazimování techniky 
Velitelský den 
 
 
Zpráva vedoucího mládeže – p. Hoffmann 
http://stanetice.cz/sdh_mh.php  
5 sborů našeho okrsku má dětské družstvo – máme skoro nejvíce dětí na okrese 
Vedoucí mládeže ode mě dostávají informace emailem 
Na letošní soutěži konečně všechna družstva cvičila s vodou 
Všechny sbory pořádají akce (maškarní bály, drkání, rozsvícení stromku, dětské silvestry, vánoční zpěvy 
apod.) 
Naše NEJ: 
1. Plamen – okresní kolo: 8. místo v branném závodu 

   2. místo v jednotlivcích na 60m překážek 
2. Krajské kolo dorostu (náš okrsek měl jako jediný zastoupení) 
 2. místo ve starších dorostencích Dan Kněz 
3. PO očima dětí – měli jsme zastoupení v kraji 
4. akce 72 hodin (www.72hodin.cz) 
 
Informace z okresu: 
Máme z okresu benefity i povinnosti (školení a dotace) 
Vedoucí zodpovídá za činnost mládeže 
Vybavení družstev musí splňovat normy 



Poděkování p. Jandečkovi za podporu 
 
Zpráva strojníka – p. Červený 
Poděkování sborům za správu materiálu 
Při kontrolách jsme navštívili všechny hasičárny 
Materiálu máme hodně a dobře se o něj staráme 
 
 
Zpráva o hospodaření v okrsku – p. Jandečka 
Náklady v loňském roce činily 227.000,- Kč, z toho materiál cca 147.000,- Kč 
Zbytek nákladů tvořily PHM, spotřeba energie, opravy techniky 
Poděkování za péči o majetek 
Dotace na materiál byly ve výši 65.000,- Kč 
Letos, pokud se to podaří, dostaneme dotaci na nový vůz s přívěsem 
Avie už dosluhuje, má problémy projít STK. 
Čekáme na vyjádření ohledně dotace. 
Dotace by měla být ve výši 660.000,- 
Cenu odhadujeme ve výši 1.000.000,- 
Probíhá oprava zbrojnice v Oprechticích – aby se tam vešlo auto (náklady cca 250.000- Kč) 
 
 
Zpráva referentky žen 
pí. Štenglová: 
Družstev žen na soutěžích neustále přibývá 
V roce 2015 bylo na soutěži 5 družstev (Bořice, Zahořany, Oprechtice, Stanětice, Hříchovice) 
V Oprechticích vznikne letos i tým veteránek 
Poděkování aktivním ženám za činnost 
 
Sl. Pitterová: 
Hodnocení okrskového týmu žen pod SDH Oprechtice 
Cílem je zejména sblížit děvčata z naše okrsku 
Účast na 5ti soutěžích – získaly jsme 1 pohár – nejlepší čas máme 23,35s 
Startovné si platíme samy, doprava je vlastními auty 
Do roku 2017 máme pravidelné tréninky, včetně pohybových cvičení 
Nafotily jsme kalendář na rok 2017 – výtěžek půjde na úhradu startovného  
Najdete nás na www.facebook.com/zenskytym5okrsek  
nebo http://zensky-hasicsky-tym-5-okrsku.webnode.cz/  
Hledáme sponzory 
Letos se zúčastníme osmi soutěží – chtěly bychom stlačit čas pod 20s 
Hlavní je dobrá atmosféra. 
Poděkování p. Jandečkovi, p. Dolejšovi, Josefu Pejsarovi a p. Šimánkovi  
Pravidelně se scházíme ve Staněticích ve víceúčelovém zařízení 
 
 
Diskuse: 
Václav Pejsar – hodnocení okrskového týmu: 
http://sdhoprechtice.cz/okrskovy-tym-sdh-oprechtice/  
Nejlepší umístnění ve Štítarech – 3. místo 
Na okresní soutěži 7. místo 
Na Domažlické věži budeme mít letos 2 zástupce 
Opět se zúčastníme soutěže „O pohár Hořiny“ 
Tým je složen zejména z oprechtických mužů 
Pozvánka na soutěž „O pohár starosty obce“ v Zahořanech 8.7.2017 
Poděkování p. Jandečkovi, Josefu Pejsarovi, Kateřině Haasové 
 
 



 
p. Jandečka 
Poděkování za pozvání 
Všichni jste mi děkovali, ale bez vás by ty sbory nebyly, také je třeba poděkovat za podporu 
zastupitelstvu. 
Děkuji vám všem za odvedenou práci. 
Pan Dolejš už původně nechtěl kandidovat na starostu, ale pod jeho vedením funguje okrsek skvěle. 
Děkuji také ženám ze všech sborů za práci pro okrsek. 
Sedličtí skvěle zorganizovali okrskovou soutěž. 
Práce s dětmi je záslužná činnost, máme spoustu mladých lidí, kteří chtějí dělat hasičinu. 
Ze všech akce se nám všichni vrátili zdrávi – to je důležité. 
Hasičskou soutěž v Zahořanech plánujeme zejména proto, abychom přitáhli další zájemce do okrskového 
týmu. 
Zásahové jednotky musí mít lékařské prohlídky a platné školení 
Kraj v minulosti odměňoval sbory za práci – stejnou práci odvádí i naše sbory (práce s mládeží, pořádání 
dětských dnů apod.) 
Do budoucna budu chtít, aby nám hasiči pomohli při sběru komunálního odpadu. Je třeba ukáznit i naše 
občany. 
Sběr železa budou moci opět pořádat hasiči. 
Poděkování p. Dolejšovi 
 
p. Sokol 
Zásahové jednotky z Bořic a ze Zahořan měly vloni výjezd a pozdě nahlásily, že vyjely 
Špatné hodnocení při výjezdech může vliv na získání dotací pro obec. 
Při výjezdu je nutné ihned nahlásit, zda jedete nebo ne. 
 
p. Vondrovic 
My jsme vyjeli a s operačním jsem mluvil. 
 
p. Královec 
Jsem tu neplánovaně – měl tu být pan Sladký 
Jsem velice udiven a potěšen, jak jste činní 
Také máte člena výkonného výboru 
Skládám vám poklonu. 
V Meclově mám 7 sborů a jen 3 družstva dětí a 2 družstva žen 
Když slýchám, jaké mají sbory nedostatky, tak vám nemáme co vytknout. 
Letos jsem na třetí výročce, jste nejlepší co do přípravy i práce. 
Přeregistrace sborů proběhla v pořádku – je hotovo 123 sborů, 6 není. 
Sbor, který je nečinný – nemá cenu ho vést evidenčně. 
Čeká nás výměna členských průkazů – bude k tomu vydán metodický pokyn. 
Určitě máme co dohánět v preventivní činnosti. 
Účast na okresní soutěži – za vás chodí Oprechtice. Neproškolení rozhodčí mohou chodit na okresní 
soutěž jako pomocní rozhodčí – apeluji na vás, abyste dodali více rozhodčích. 
Hasičinu děláme i pro děti – jak si je vychováme, takové je máme. 
Dotace – informace vám poskytne paní Steinbachová 
Přeji vám spoustu síly, energie, zdraví a kolem sebe přátele. 
 
p. Pivoňka 
Máte bohatou činnost 
Jsem rád, že jste přišli na naši výroční valnou hromadu. 
Děkuji Martině Štenglové – cvičila za nás na okresní soutěži, lepíme družstvo žen na okres 
Naše Avie má 40 let – letos bychom měli dostat 3 nové vozy. 
Děkuji, že nám chodíte dělat rozhodčí. 
Děkuji všem, kteří dělají děti. 
Přeji vám, aby vám nehořelo. 
 



 
p. Dolejš 
Okresní soutěž – zamlada jsme se rvali o vítězství 
Z 16 okrsků bylo letos na soutěži jen 7 týmů mužů, 3 družstva žen 
Začíná být větší zájem o pohár Hořiny než o okresní soutěž. 
Chtěl bych, aby okres zajistil podporu okresní soutěži. 
 
p. Královec 
Choodím na okresní soutěž jako rozhodčí, jsem ve výboru OSH 
Máme 16 okrsků – měla by být čest se zúčastnit 
Bohužel dobrovolní hasiči se nemůžou rovnat s profíky – měli by mít samostatnou soutěž. 
Na domažlickém stadionu se přestavuje tribuna, hraje se tam fotbal. Je problém vybrat vhodný termín 
soutěže s dostatečným předstihem, aby se nekřížil s jinou soutěží. 
 
 
p. Hoffmann 
16.4. je možné trénovat u HZS Domažlice 100m překážek se zkušenými lektory 
4. – 8. 7. 2018 bude v Plzeňském kraji mistrovství republiky ve hře Plamen 
 
 
p. Pivoňka 
Většina sborů se zaměřuje na útoky a na 100m překážek nejsou lidi 
 
 
 
 
Závěr : p. Dolejš                         
Poděkování všem za práci – děláme to všichni zadarmo a dobrovolně. 
Děkuji všem za účast a přeji všem hodně zdraví a ať nám nehoří. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

U S N E S N Í 
 

z Výroční schůze okrsku Zahořany ze dne 4.3.2017 v Hříchovicích 
 
 
Bere na vědomí 
 

- zprávu o činnosti okrsku za rok 2016 
- zprávu velitele okrsku 
- zprávu vedoucí mládeže 
- zprávu strojníka 
- zprávu o hospodaření 
- zprávu referentky žen 

 
 
 
 
Schvaluje  

- pracovní schůzi v Hříchovicích cca 14 dní před soutěží 
- termín okrskové soutěže v Hříchovicích 3.6.2017 
- pracovní schůzi v Zahořanech 1.9.2017 od 17:00 
- termín prověřovacího cvičení v Zahořanech 23.9.2017 
 

 
 
 
 
Ukládá 

 
- všem členům výboru okrsku aktivně se podílet na činnosti okrsku 
- starostovi a veliteli okrsku zorganizovat prověřovací cvičení v Zahořanech 
- všem sborům: zabezpečovat proškolování strojníků, velitelů a vedoucích mládeže 
- velitelům sborů: prověřit zdravotní prohlídky členů zásahové jednotky 
- všem sborům: v termínu do 15.10.2017 řádně zazimovat techniku 
- výboru okrsku: provést do konce října 2017 kontrolu zazimované techniky ve všech sborech 
 
 
 
 
 






